種類／TYPE
MITSUMI
ロータリースイッチ
Rotary Switches
SRM Series
特長／FEATURES
1. 小型（7×6mm）で実装面積が小さい。
2. SMT、リフローはんだ付け可能。
3. 10ポジションを標準で用意。
4. セット状態での操作ノブまでの高さが2.5mmと
薄型化を実現。
1. Minimized mounting area (7 x 6mm square).
2. Suitable for SMT reflow soldering.
3. 10 dent is available as standard.
4. The thickness of switches in this series is as
small as 2.5mm when the switch is integrated
in a set.
Switches
主な用途／APPLICATIONS
1. デジタルカメラ、デジタルビデオカメラ等、AV関連機器のモード選択スイッチ。
1. For DSCs, DVCs and other AV equipment.
機種名／MODEL NAME CODE
S R M - 1 0 1 1 S T
梱包形態：Packaging／T（テーピング：Taping）
位置決めボス：Positioning boss／S（有：With）
取り付け高さ：Height／1（標準：Standard）
動作フィーリング：Movement feeling／1（クリック有：With click）
ポジション数：Number of detent／（10P）
モードスイッチ：Mode switch
ロータリースイッチ：Rotary switches
スイッチ：Switch
機種名 品番 ポジション数 回転トルク 梱包単位
Model Name Code Order Number No. of Detent Rotational Torque Pcs
SRM-1011ST R66 6312 10 15mN･m以下／15mN･m or less 3000
MITSUMI
ロータリースイッチ／Rotary Switches
SRM Series  規格／SPECIFICATIONS
定　　格：Rating DC 5V 10mA 10mA, 5V DC
電気的特性
接触抵抗：Contact Resistance 1Ω以下 1Ω or less
Electrical
絶縁抵抗：Insulation Resistance 100MΩ以上 100MΩ or more
Characteristics
耐電圧：Withstand Voltage AC 100V 1分間 1 minute at 100V AC
機械的特性
Mechanical 回転トルク：Rotational Torque 15mN・m以下 15mN・mor less
Characteristics
外形図／DIMENSIONS
Unit：mm
☆一般許容差：±0.15mm
☆Tolerance：±0.15mm
参考ランド形状
Reference Land Dimensions
1
210
3
COM
4
5
6
7
8
COM
9
回路図
Circuit Diagram
3.2 ±0.05
2－φ0.8 　0－0.1
2－
0.
4
0
－
0.
1
2－C0.1
6±0.3
5.7±0.1
3
2.
3
0
－
0.
05
φ
2.
8
0
－
0.
05
C0.1
0.8
12
－
0.
5
0.55
3.
9±
0.
05
出荷時ノブ位置
Knob position at shipping
36° ±2°
7
2.5 ±0.3
1
10
－
0.
8
510－0.75
2.
4
3.
7
2－
0.
75
3.
4
2.
7
4－
0.
45
1.6
3.2 ±0.05
1.
05
23.
05
3.
9
±
0.
05
2.
1
2－0.8
4－1
2－φ0.85 ＋0.1　0
0.5
3.75
1 2
39
10
C
O
M
C
O
M
4
5
6
7
8